
Çin Tarihindeki Hanedanlıklara Kısa Bir Bakış

Merhaba tarihseverler bu yazımız kısa olmakla beraber, bundan sonraki birkaç
yazımızda sizlere Çin tarihini antik dönemden itibaren başlayıp detaylı ve keyifli bir
biçimde anlatacağım. Bu yazımızda Çin tarihindeki hanedanlıklardan, genel olarak
bazılarından ve var oldukları tarih aralıklarında bahsedeceğim. İyi okumalar.

Kronolojik Sıralamayla Hanedanlıklar

Xia (Hsia) Hanedanlığı: Geleneksel Çin tarihindeki ilk hanedanlık(krallık) olarak
geçmektedir ve Çin kültüründeki hikayelere göre Efsanevi Muhteşem Yu tarafından
kurulmuştur. Milattan önce 2100~2070 yılları arasında kurulmuş ve M.Ö 1600 yılında
yıkılmıştır. Başkenti Yangcheng ve Zhenxun(Gongyi)’dur[1][2][3].

Shang Hanedanlığı: Xia hanedanlığını tiranı Jie’nin milattan önce 1600 yılında
Shang hanesi lideri Tang tarafından indirilmesi sonrasında Xia hanedanlığının
yıkılmasından sonra yerine gelmiş, Antik Çin hanedanlık ve krallığıdır. M.Ö 1600
yılında kurulmuş ve M.Ö 1046 yılında son bulmuştur. Başkenti günümüz Zhengzhou
ve Anyang şehirlerinin yakınındadır. Çoğu tarihçinin Xia hanedanlığının gerçekten
varolduğuna dair yeterli kanıt olduğunun kabul edilmemesinden dolayı, bazı tarihçiler
tarafından tarihteki aslında ilk Çin krallığı olduğu söylenmektedir[1][4].

Zhou (Chou) Hanedanlığı: Xi’an yakınlarındaki Hao ve Luoyang başkentleridir ve
milattan önce 1046’da kurulmuş, milattan önce 256 yılında yıkılmıştır. M.Ö 1046’dan
M.Ö 771 arasında Batı Zhou, M.Ö 771 ile M.Ö 256 arasında Doğu Zhou olacak
şekilde hanedanlığı sürdürmüştür. Doğu Zhou dönemi, üç iç periyottan oluşmaktadır
bunlar: İlkbahar ve Sonbahar periyodu (M.Ö 770 - M.Ö 475), Konfüçyüs periyodu
(M.Ö 551- M.Ö 479) ve Savaş Hali periyodu (M.Ö 475 - M.Ö 221) şeklindedir[1].

Qin (Ch’in) Hanedanlığı: Milattan önce 221’de kurulmuş ve 15 sene sonra yıkılmıştır.
Qin hanesini kuran Qin Shi Huang M.Ö 210’da öldükten sonra devlet sadece 4 sene
daha sağ kalmıştır ve yerine Qin Er Shi geçmiştir o da M.Ö 207’de ölmüştür aynı
zamanda bu iki şahsiyet Qin hanesinin ilk ve ikinci kralıdırlar[1][5][6].

Bu yazımız kısmen kısa olmuşsa da Bu 4 hanedanlık ve akabinde sadece Han
hanedanlığına özel uzun Antik Çin tarihi yazılarımızla bu seri devam edecektir. İyi
Okumalar.
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